横浜市栄区地域ケアプラザ指定管理者選定委員会（第１回） 会議録

日  時 平成26年12月22日（月）16時00分～17時00分

開催場所 栄区役所 新館１階 会議室(予防接種室)

出席委員

（敬称略）

芦川弘、磯﨑保和、大森眞由美、奥代智子、豊田宗裕、村田可代子

（五十音順）

欠席委員

（敬称略）

なし

事務局 小山 福祉保健センター長、多田 福祉保健センター担当部長、

守屋 福祉保健課長、鳥山 福祉保健課運営企画係長、

宮崎 福祉保健課運営企画係職員

開催形態 公開（傍聴者１名）

ただし、議事１（３）以降は非公開

議事 １ 選定委員会の進め方について

（１）委員長選出

（２）会議の公開・非公開

（３）指定管理者選定スケジュール

２ 選定の進め方について

（１）公募要項、その他関係書類の内容

（２）評価基準、選定方法、選定結果の公表方法

決定事項

及び

主な質疑応答

１ 選定委員会の進め方について

（１）豊田委員を委員長とする。

芦川委員を職務代理者とする。

（２）１（３）以降の議事は非公開とする。

（３）選定スケジュールについて事務局案のとおりとする。

２ 選定の進め方について

（１）公募要項、その他関係書類については事務局案のとおりとし、平成 26 年

12 月 26 日（金）から配布を開始する。

[質疑応答]

 委員：選定項目に高齢者に関することも追加しなくて良いのか。

 事務局：高齢者に関することは地域福祉保健計画やケアプラザの事業に関する

項目などで評価する。

委員：どの団体からも応募がなかった場合はどうするのか。

事務局：応募受付期間の変更等で対応をする。

（２）評価基準、選定方法、選定結果の公表方法については事務局案のとおりと

する。

 [質疑応答]

 委員：前回選定時の応募はどのくらいあったのか。

 事務局：今回は新規参入の団体があるかもしれないが、前回の選定では、すべ

ての施設で継続を希望する現在の団体からの応募のみだった。

次回選定委員

会日程
平成 27 年３月 23 日（月）時間未定 栄区役所 新館１階 会議室(予防接種室)

配付資料

・次第

・資料１  横浜市栄区地域ケアプラザ指定管理者選定委員会委員名簿

・資料２  横浜市地域ケアプラザ条例

・資料３  横浜市栄区地域ケアプラザの指定管理者の候補者の選定に関する要綱

・資料４  横浜市栄区地域ケアプラザ指定管理者選定委員会運営要綱

・資料５  「横浜市の保有する情報の公開に関する条例」第 31 条

・資料６  横浜市栄区地域ケアプラザ指定管理者選定スケジュール(案)

・資料７  横浜市栄区地域ケアプラザ指定管理者選定委員会公募要項及び応募書類の変更点について

・資料８  【共通資料】横浜市栄区地域ケアプラザ指定管理者公募要項(案)

・資料９  【施設別資料】横浜市豊田地域ケアプラザ指定管理者公募要項及び応募関係書類（案）

・資料 10 【施設別資料】横浜市笠間地域ケアプラザ指定管理者公募要項及び応募関係書類（案）

・資料 11 【施設別資料】横浜市小菅ケ谷地域ケアプラザ指定管理者公募要項及び応募関係書類（案）

・資料 12 【施設別資料】横浜市中野地域ケアプラザ指定管理者公募要項及び応募関係書類（案）

・資料 13 【施設別資料】横浜市桂台地域ケアプラザ指定管理者公募要項及び応募関係書類（案）

・資料 14  横浜市栄区地域ケアプラザ指定管理者選定における評価方法について(案)

・別紙   横浜市栄区地域ケアプラザ指定管理者選定 評価基準項目